

単 価 合 意 書

令和 6年 5月 9日に契約した 福井河川国道事務所管内路面補修他工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年10月28日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14の7
氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局
福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県鯖江市鳥羽町22-52
氏名 株式会社 清水組
代表取締役 清水道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (麻生口地区)		式	1		28,190,487	
舗装工		式	1		27,279,449	
路面切削工		式	1		251,236	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	288	554.5	159,696	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	23	1,733	39,859	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	23	2,247	51,681	
切削オーバーレイ工		式	1		22,787,566	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	34	625.3	21,260	
切削オーバーレイ (一般部)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	3,240	3,127	10,131,480	
切削オーバーレイ (一般部)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒II型(20)DS3000 再生粗粒度7 スコン(20)	m2	1,960	5,362	10,509,520	
クラック補修	クラック抑制シート W=1.0m ビン止め	m	377	1,858	700,466	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	358	1,733	620,414	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	358	2,247	804,426	
オーバーレイ工 (橋梁部)		式	1		4,240,647	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水	塗膜防水	m2	288	2,458	707,904	
べリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	288	1,738	500,544	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	288	1,983	571,104	
段差補修	パッチング	式	1		2,461,095	
区画線工		式	1		336,046	
区画線工		式	1		336,046	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	370	393.6	145,632	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	763.1	91,572	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	730	135.4	98,842	
仮設工		式	1		574,992	
交通管理工		式	1		574,992	
交通誘導警備員		式	1		574,992	
直接工事費		式	1		28,190,487	
共通仮設費		式	1		5,543,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		476,962	
運搬費		式	1		72,830	
建設機械運搬費		式	1		72,830	
技術管理費		式	1		56,237	
道路施設基本7 ⁷ -7 ⁷ 作成費		式	1		56,237	
現場環境改善費(率計上)		式	1		347,895	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,066,167	
純工事費		式	1		33,733,616	
現場管理費		式	1		13,353,982	
工事原価		式	1		88,130,974	
一般管理費等		式	1		13,779,026	
工事価格		式	1		101,910,000	
消費税相当額		式	1		10,191,000	
工事費計		式	1		112,101,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (金山地区)		式	1		8,177,895	
道路土工		式	1		124,396	
残土処理工		式	1		124,396	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		16,576	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		107,820	
舗装工		式	1		352,326	
アスファルト舗装工 (復旧)		式	1		350,880	
下層路盤(歩道部)	クランチャレン C-30 仕上り厚 100mm	m ²	96	1,016	97,536	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm m 1.4m未満	m ²	96	2,639	253,344	
区画線工		式	1		1,446	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2	723.4	1,446	
排水構造物工		式	1		6,231,958	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		335,157	
側溝工		式	1		5,510,663	
自由勾配側溝	浸透型 300×300	m	4	18,047	72,188	
自由勾配側溝	浸透型 300×400	m	207	19,223	3,979,161	
側溝蓋	グレーチング蓋(歩道用)	枚	21	9,304	195,384	
側溝蓋	コンクリート蓋(歩道用)	枚	190	3,005	570,950	
浸透層	単粒度4号碎石	m3	76	6,803	517,028	
吸出し防止材	不織布 3mm	m2	211	833.9	175,952	
防草コンクリート		式	1		386,138	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	82	4,709	386,138	
道路付属施設工		式	1		20,430	
道路付属物工		式	1		20,430	
車線分離標 (撤去・設置)	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	2	10,215	20,430	
構造物撤去工		式	1		517,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		199,069	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,484	29,936	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	210	625.3	131,313	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	200	189.1	37,820	
排水構造物撤去工		式	1		187,242	
暗渠排水管撤去	φ150	m	211	130.4	27,514	
U型側溝撤去	PU-150	m	0	1,964	0	
U型側溝撤去	CD側溝300×500	m	0	1,831	0	
蓋版撤去	PU-150用蓋	枚	352	206.7	72,758	
蓋版撤去	CD側溝300用蓋	枚	0	206.7	0	
コンクリート構造物取壊し	PU-150 CD側溝300×500 CD側溝用蓋	m3	5	17,394	86,970	
運搬処理工		式	1		131,379	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	2,352	18,816	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,094	4,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,364	5,456	
殻運搬	廃フラ	m3	1	5,034	5,034	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	2,247	17,976	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,869	11,476	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,818	19,272	
殻処分	廃フラ	t	0.4	67,458	26,983	
現場発生品運搬	暗渠排水管、U型側溝、蓋版	式	0		0	
現場発生品運搬	蓋版	式	1		21,990	
仮設工		式	1		931,095	
交通管理工		式	1		931,095	
交通誘導警備員		式	1		931,095	
道路修繕 (旗護山トンネル(上り))		式	1		4,260,165	
トンネル工		式	1		4,155,470	
トンネル補修工		式	1		3,713,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
はつり落し	平均厚30mm	m2	1.8	40,044	72,079	
断面修復	ポリマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	m2	0.01	90,916	909	
断面修復 (空洞充填)	ポリマーセメントモルタル(軽量型)	箇所	1	1,544,606	1,544,606	
目地補修	樹脂モルタル	m2	5	419,209	2,096,045	
当て板工		式	1		322,416	
FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	m2	16	20,151	322,416	
内面補強工		式	1		119,415	
炭素繊維シート貼	繊維目付量200g/m2・2層	m2	3	39,805	119,415	
構造物撤去工		式	1		6,685	
運搬処理工		式	1		6,685	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.4	4,016	1,606	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	9,831	3,932	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	2,869	1,147	
仮設工		式	1		98,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		98,010	
交通誘導警備員		式	1		98,010	
直接工事費		式	1		12,438,060	
共通仮設費		式	1		6,729,694	
共通仮設費		式	1		4,078,558	
技術管理費		式	1		3,893,528	
遠隔臨場費		式	1		89,624	
保守管理 (ICT)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		1,630	
システム初期費 (ICT)	バックホウ 土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		2,088,818	
3次元設計データ作成費 (ICT)		式	1		568,582	
背面空洞調査費	地中レーダー探査	式	1		1,144,874	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		185,030	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,651,136	
純工事費		式	1		19,167,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (吉峰トンネル)		式	1		117,240	
トンネル工		式	1		116,643	
トンネル補修工		式	1		36,039	
はつり落し	平均厚30mm	m2	0.9	40,044	36,039	
当て板工		式	1		80,604	
FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	m2	4	20,151	80,604	
構造物撤去工		式	1		597	
運搬処理工		式	1		597	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.03	4,016	120	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	13,102	393	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	2,808	84	
道路修繕 (保田トンネル)		式	1		276,418	
トンネル工		式	1		276,335	
トンネル補修工		式	1		14,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
はつり落し	平均厚30mm	m2	0.2	40,044	8,008	
断面修復	ポリアセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	m2	0.07	90,916	6,364	
当て板工		式	1		261,963	
FRP裨張	連続繊維FRP格子筋	m2	13	20,151	261,963	
構造物撤去工		式	1		83	
運搬処理工		式	1		83	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.005	4,016	20	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.005	9,831	49	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.005	2,808	14	
直接工事費		式	1		393,658	
共通仮設費		式	1		109,861	
共通仮設費		式	1		11,564	
現場環境改善費(率計上)		式	1		11,564	
共通仮設費(率計上)		式	1		98,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (下筋生田橋側歩道橋)		式	1		3,456,200	
橋梁補修工		式	1		1,866,644	
支承防錆工		式	1		845,468	
支承防錆	金属溶射 反力 60kN	基	4	211,367	845,468	
支承補修工		式	1		27,275	
アンカーボルトガス切断	D25以下	本	8	2,653	21,224	
ナット溶接	M24 全周溶接 すみ肉6mm	個	8	756.4	6,051	
ひび割れ補修工		式	1		144,131	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂	構造物	1	144,131	144,131	
断面修復工		式	1		418,142	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	228,773	228,773	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	189,369	189,369	
モルタル注入工		式	1		191,186	
モルタル注入	高流動超微粒子セメント	構造物	1	191,186	191,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル充填工		式	1		240,442	
モルタル充填	可塑性モルタル 2液混合	構造物	1	240,442	240,442	
現場塗装工		式	1		839,520	
橋梁塗装工 (Rc-II)		式	1		839,520	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m ²	m ²	48	8,347	400,656	
素地調整	2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	m ²	48	3,485	167,280	
下塗	有機ゾンクッチェント(2回塗り/層)は け・ローラーII 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 2回	m ²	48	2,414	115,872	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 主桁・端横桁・中間横 桁 塗装回数 2回	m ²	48	967	46,416	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 1回	m ²	48	921	44,208	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 1回	m ²	48	1,356	65,088	
構造物撤去工		式	1		181	
運搬処理工		式	1		181	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.01	9,831	98	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.01	3,371	33	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	7ㄥ鉄筋					
		式	1		50	
仮設工						
		式	1		749,855	
足場工						
		式	1		210,800	
足場	単管足場					
		式	1		210,800	
交通管理工						
		式	1		539,055	
交通誘導警備員						
		式	1		539,055	
直接工事費						
		式	1		3,456,200	
共通仮設費						
		式	1		932,860	
共通仮設費						
		式	1		66,495	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		66,495	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		866,365	
純工事費						
		式	1		4,389,060	
現場管理費						
		式	1		2,292,640	
工事原価						
		式	1		6,681,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (大谷第3ㄗ秘)		式	1		2,098,329	
道路清掃工		式	1		1,752,690	
道路施設修繕工		式	1		1,752,690	
側溝修繕		m	620	2,314	1,434,680	
汚泥処分		t	55	5,782	318,010	
仮設工		式	1		345,639	
交通管理工		式	1		345,639	
交通誘導警備員		式	1		345,639	
道路修繕 (大谷第4ㄗ秘)		式	1		1,302,338	
道路清掃工		式	1		1,104,830	
道路施設修繕工		式	1		1,104,830	
側溝修繕		m	390	2,314	902,460	
汚泥処分		t	35	5,782	202,370	
仮設工		式	1		197,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		197,508	
交通誘導警備員		式	1		197,508	
直接工事費		式	1		3,400,667	
共通仮設費		式	1		947,316	
共通仮設費		式	1		56,858	
現場環境改善費(率計上)		式	1		56,858	
共通仮設費(率計上)		式	1		890,458	
純工事費		式	1		4,347,983	
現場管理費		式	1		2,691,612	
工事原価		式	1		7,039,595	